
袳钗L� � â
0

wAH KOTA s韊Bo陑A

PROVINSI SUMATERA UTARA

PERATURAN WAL韊KOTA S轤BOLGA

NOMOR 22 TAHUN 2022

TE NTANG

PETUNJUK TEKNIS PEMBERIAN BANTUAN PAKANAN SERAGAM SEKOLAH
BAGI s郩swA sD/MI DAN sMp/MTs NEGBR郩DAN SwAs蹍D闩KOTA

SIBO芵GA TAHUN 2022

DBNGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

wAL闩Ko蹍S轤BO芵GA,

Menimbang腀腀:腀a. bahwa dalam rangka meringankan ekonomi

masyarakat yang terkena dampak ur腦論s cororicz

韣se莿se腀2019 (C腚鞼d-19) khususnya orang

tua/w酤i siswa SD/MI dan SMP/MTs Nege趌dan

Swasta di Kota Sibolga, maka Pemerintah Kota

Sibolga bemaksud untuk membe趌kan b鋛tuan

p酟鋛seragam sekolah bagi siswa SD/MI din

SMP/MTs Ncgeh d鋛Swas鏔di Kota Sibolga;

b. bahwa pemberian bantuan parfuan seragan

sekolah ba青siswa SD/M轤dan SMP/MTs Nege邳

dan Swasta di Kota Sibolga dilakukan melalui

proses seleksi oleh pihak sekolah dan d貌as

terkalt, untuk itu perlu diatur mengenai

pelaks鋛aan pembe邳an ban蹒鋛腀seraga蹍

sekolah tersebut deng詣Peraturan Wan Kota;

c.腀bahwa berdasarkan pe趌imbangan sebagaim鋛a

dimaksud pada hu醥f a dan huruf b, perlu

menetapka蹍腀Peraturan W镚i Kota Sibolga

tentang Petunjuk Teknis Pembehan Bantuan

Pakaian Seragan Sekola貌腀Bagi Siswa SD/MI

dan SMP/MTs Nege趌dan Swasta di Kota Sibolga

Tahun 2022;

Mengingat腀腀: 1. Undang-Undang Repubik Indonesia Nomor腀8

Drt. Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah

Otonom Kota-Kota Kec酧腀d酥詣腀芵貌gkungan

Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor

59, Tambahan Lembaran Negara Republik

轤ndonesia Nomor 1092);

2. thdang-芵鋜dalig...



2.腀Und鋛g-Undang Republ铡Indonesia Nomor 28

Tahun 1999腀tentang Penyelenggaraan Negara

Y賏g Bers貌dan Bebas dad Kompsi, Kolusi din

Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1999腀Nomor 75, Tanbahan Lembaran

Negara Republik轤ndonesia Nomor 385 i ) ;

3.腀Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional (Lembalan Negara

Repubhik Indonesia Ta貌un腀2003腀Nomor腀78,

Tanbahan Lemb- Negara Republik Indonesia
Nomor 430 1) ;

4¥ Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah腀(Lembaran Negara

Republ骬闩ndonesia Tahun 2004腀Nomor 244,

Tanbahan Lembaran Negara Nomor

5587)scbagaimana telah diubah beberapa kali

terakhir dengan Undang-Und賏g Nomor 11

Tahun 2020 tentang Cipta Kelja腀(Lembaran

Neg鋛a Republik腀韊ndonesia Tahun腀2020

Nomor腀245, Tambahan Lembaran Ncgara

Rcpublik韊ndonesia Nomor 6573) ;

5.腀Peraturan Pemerintal Nomor 17腀Tahun腀2010

tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Pendidikan腀(Lembaran Negara Republik

lndonesia Tahun腀2010腀Nomor腀23, Tambahan

Le蹍bar鋛腀Negara Republik腀赈ndonesia Nomor

5105) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Peme趌ntah Nomor腀66腀Tahun腀2010

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2010 Nomor 1 12, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 51 57);

6.腀Peraturan Pcme邳ntah Nomor腀32腀Tahun腀2013

tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran

Negara Republik韊ndonesia Tahun 2013 Nomor

71, Tambahan Le蹍baran Negara Republik

韊ndonesia Nomor 5410);

7.腀Peratu醥腀Pemehntah Nomor腀32腀Ta辑iun腀2013

tentang Standar Nasional Pendidikan (芵emba轤鋛

Negara Republ骬Indonesia Tahun 2013 Nomor

71, Tambahan Lembaran Negara Republik

lndonesia Nomor 54 10);

8.腀Peraturan Pemehntah Nomor 12腀Tahun腀2019

tent鋛g Pengelolaan Keuangan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara

Republ骬闩ndonesia Nomor 6322);



9.腀Peratu醥腀Hesiden No蹍or 16腀Tahun腀2018

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pe貌ehntah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2018腀Nomor腀33) sebagaimana telah diubah

dengan Pera貌ran腀釅esiden Nomor 12腀Tahun

2021腀tentang Pe¢ubahan Atas Peratur鋛

襾esiden Nomor腀16腀Tahun腀2018腀tentang

Pengadaan Barang/Jasa Peme邳ntah (Lembaran

Negara Republik郩ndonesia Tahun 2021 Nomor

63);

10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor

50腀Tahun腀2007腀tentang St賏dar Pengelola賏

Pendidikan oleh Pemehntah Daerah;

11. Peraturan Menteri Dalan Negeri Nomor腀32

Tahun 201 1 tentang Pedoman Pembehan Hibah

dan B鋛tu詣腀Sosial Y鋛g bersumber Dad

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

(Be貌ta Neg鋛a Republik轤ndonesia Tahun 201 1

Nomor 450) sebagaimana telah diubah beberapa

kali terakh貌deng詣Peratur鋛Mente邳Dalam

Negeh Nomor腀99腀Tahun腀2019腀tent鋛g

Pembahan Kelima Atas Peraturan Menteh

D貌am Negeh Nomor 32腀Tahun 2011 tentang

Pedo蹍an Pembehan Hibah dan Bantuan Sosial

Yang bersumbe¢ Dad Anggaran Pendapatan dan

Bela邂a Daerah (Be趌ta Negara Republik

lndonesia Tahun 2019 Nomor 1560);

12. Peraturan Mente邳Pendidikan dan Kebudayaan

Nomor 45 Tahun 2014 tentang Pakaian Seragam

Sekolah Bagi Peserta Didik Jenjang Pendidikan

Dasar dan Menengah (Behta Nega轤a Republik

lndonesia Tahun 2014 Nomor 768);

13. Daerah Ko苋腀Sibolga Nomor 10腀Tahun腀2022

tentang Amggaran Pendapatan dan Belanja

Daerah Tahun Anggaran腀2022 (Lembaran

Daerah Kota Sibolga Nomor 47 Tahun 2022);

14. Peratu醥腀Wali Kota Sibolga Nomor腀4腀Tahun

2017 tentang Susun賏Organisasi se趌a Tugas

dan Fungsi D貌as Pcndidik賏dan Kebudaya賏

Kota Si鎯lga (Behta Daerah Kota Sibolga Tahun

2017 Nomor 36);

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALI KOTA TEN蹍NG pETUN膫uK

TEKNls pEMBER轤AN BANTUAN閥KA韊AN SERAGAM

SD/MI DAN SMP/MTs NEGERI DAN SWASTA DI

KOTA SIBOLGA TAHUN 2022.



BABI
KBTENTUAN UMUM

Pasal1

D貌am Peraturan W镚i Ko酚ini yang dimaksud dengan :

1. Kota adalah Kota Sibolga.

2. Peme邳ntah Kota adalah Pemehntah Kota Sibolga.

3. W镚i Kota adalah Wali Kota Sibolga.

4. Dinas ad镚ah D貌as y賏g menyelenggarak賏umsan pendidikan

di lingkungan Pemehntah Kota Sibolga;

5. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu

bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan

pendidikan dasa轤selama 6 (enam) tahun.

6. Madrasah Ibtidaiyah yang selanjutnya disingkat MI adalah salah

satu pendidik賏腀fbm镚腀y賏g menyelengga轤ak賏腀pendidikan

Agama pada je观ang pcndidik鋛dasar.

7. Sekolah Menengah Pe貌na y鋛g sela观utnya disingkat SMP

adalah s貌ah satu bentuk saturn腀pendid骬an fbmal yang

menyelenggaraka蹍pendidikan menengah.

8. Madrasah Tsanawiyah yang selanjutnya disingkat MTs adalah

salah satu pendid铹an苟m貌y賏g menyelengg賏akan pendidikan

Agama pada jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD/

MI, atau bentuk lain yang sederajat atau lanjutan dari hasil

belajar yang diakui sama atau setara SD atau MI.

BAB韊韊

JEN韊S BANTUAN

Pasal2

(1) Pemehntah Kota Sibolga memberikan bantuan pakaian seragan

sekolah bagi pese趌a didik tahun ajaran 2021/2022 pada SD/MI

dan SMP/MTs Nege邳dan Swasta.

(2) Pakalan seragam sekolah sebagalmana dinaksud pada ayat (1)

denga蹍hncian sebagai be邳kut :

a. SD/MI Nege趌d賏Swas鏔berupa 1 (satu) pas詣g pakaian

seragan nasional (baju wama putih tangan pendek dan baju

wama pu遆h tangan pa观詣g tergantung pe躲道ntaan dan

pese貌didik d鋛cel詣a, rok pa观ang wama merah had);

b. SMP/MTs Negeh dan Swasta be¢upa I (satu) pas賊g pakaian

seragam nasion镚(wama pu道h tangan pendek d鋛baju wama

putih tangan panjang tergantung permintaan dari peserta

didik dan celana, rok panjang wama biru tua).



(3) Selain pakaian seragam sekolah sebagainana dimaksud pada
ayat (2), diberikan ongkos jahit dengan rincian sebagai

berikut:

a. SD/MI Negeh dan Swas鏔scbesar Rp¥456¥000,00 (e蹍pat

ratus lima puluh enam hbu n觃piah) per pas資g;

b. SMP/MTs Negeh dan Swasta sebesa轤Rp¥ 516¥000,00 (lima

ratus ena蹍belas趌bu rupiah) per pas鋛g¥

(4) Ongkos jahit sebagalmana dimaksud pada ayat (3) dikenakan

pajak Pph sebesar 4% (empat persen).

Pasal3

Peserta didik tahun ajaran腀2021/2022腀pada SD/MI dan

SMP/MTs Nege趌dan Swasta juga dibe邳kan bantuan bempa

athbut dcngan r道ci鋛sebagai be趌kut :

a.蹍tuk SD/MI Negeh dan Swasta athbut serag詣nasional

bempa badge SD, badge merah putih (ba蹙yang MI badge I诈as

Beramal) ;

b. untuk SMP/MTs Negeh d賏Swasta at邳but se轤agam nasional

berupa badge OSIS SMP, badge putih merah (bagi yang MTs

badge I酚as Beram镚);

Pas貌4

Pembe邳an bantuan bempa seragam sekolah dan athbut

sebagaimana dimaksud d镚am Pas貌2 dan Pasal 3 dibe邳k鋛

kepada pese趌a didik tahu蹍aja轤賏2021/2022 pada SD/MI dan

SMP/MTs Negeh dan Swasta yang貌em蝕i覰Kar貌Kelu賏ga di

Kota Sibolga.

BAB韊轤轤

TATA CARA PERMOHONAV

Pas貌5

(1) Kepala SD/MI Negeh d賏Swasta dan Kep貌a SMP/MTs Nege趌

d賏Swasta蹍eng醈juk資pemohonan pakai賏seragam din

at邳but kepada Kep镚a D貌as dengan ketcntuan sebagai

be邳kut :

a. pese邳a didk memili鏸Ka趌u Keluarga貌Kota Sibolga;

b. pese趌a did骬y賏g蹍c蝕iili鎵Hestasi Akadem铡(pehngkat 1

sanpal dengan perin8kat 10 dengan melanpirkan fotocopy

raport dan fotocopy KIP (Kartu Indonesia Iintar) jika

dimili鎵;

c. pese趌a貌d骬y鋛g蹍e蹍ili鍜prestasi Non Akadcm铡dengan

melamp邳kan苟tocopy Haga蹍/ Se道貌kat;

d. pese邳a貌d闀y詣g kur詣g蹍a蹍pu deng賏mel詣pirkan

surat keterangan腀貌蝖ang腀蹍a蹍pu da趌lurah, din

貌se銼aka蹍腀dengan ka轤郂u ba蹍tuan da趌pe蹍er貌tah jika

di蹍醘酥.

/2/ Pgmohonari ..



(2) Pemohonan b資tu鋛seraga蹍sekolah dan at邳but dimuat dalam

Keputusan Kepala Sekolah tentang Pene邳maan Bantuan Seragam

Sekolah Bagi Peserta Didik Tahun Ajaran腀2020/2021 disertai

deng詣kelengkapan berkas sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) i

(3) Kepala SD/MI Negeri dan Swasta dan Kepala SMP/MTs Negeh
dan Swasta sebagaimana dimaksud pada ayat (1) bertanggung

jawab terhadap penerimaan pakaian/bahan seragan sekolah dan

atribut kepada peserta didik tahun ajaran腀2021/2022腀pada

masing-masing sekolah.

(4) Buk蹤/laporan penehmaan seba鑀轤遅ma di蹍aksud pada ayat (3)

disanpaikan kepada Kepala Dinas.

BAB韊V

LA韊N-LAIN

Pasal 6

(1) Apabila masih tersedia pakaian seragan sekolah sebagaimana

dimaksud dalam Pasal腀2腀ayat (2) dan atribut sebagaimana

dimaksud d資a蹍Pasal 3 dapat dibe趌kan kepada pese趌a didik

SD/M轤Negeh dan Swasta atau SMP/MTS Nege邳dan Swasta y賏g

membutuhkan dengan mengajukan permohonan kepada Kepala

Dinas.

(2) Pelaksanaan pembchan bantuan sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) mengacu kepada ketentu鋛sebagaimana dia邿r d貌am

Pasal5.

BAB V

PEMBIAYAAN

Pasal7

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkan Peraturan Wali Kota ini

dapat dibebankan pada Angga轤an Pendapatan dan Bela观a Daerah

Kota Sibolga Tahun Anggaran 2022 dan su蹍ber lain yang道dak

mengikat.



Ditetapkan di Sibolga

pada tanggal 19 Ap趌l 2022

wALI Ko酄s韊BOLGA,

dto.

JAMA芵UDDIN POHAN

Diundangkan貌Si苭lga

pada t賏ggal 19 Ap貌2022

sEKRBTARls DAERAH Ko蹍s韊Bo陑A,

dto.

MHD. wsuF BATUBA資

BER赈酄DAERAH Ko蹍s闩Bo陑A TAHUN 2022 NOMOR 368


